
 
 

修善寺南小学校 コミュニティ・スクール推進委員会 

 平成 21 年度に発足した南っ子サポーターに、現在延べ７０人余りの方々が登録してくださ

っており、あらゆる場面で学校の教育活動を支えてくださっています。今やサポーターの皆様

は修善寺南小学校にとってなくてはならない存在です。平成 27 年度になり、再度ここで、サ

ポーターを大募集します。南っ子サポーターのモットーは『できるときにできることを』です。

都合のつくときだけでかまいません。また、予定していた活動をキャンセルすることも簡単に

できます。気軽な気持ちで、活動に参加してくださるとありがたいです。まだ、登録されてい

ない方は、この機会にぜひ、ご登録くださいますようお願い申し上げます。尚、既に昨年度登

録された方は自動的に継続されていますので、右の票を再度出していただく必要はありません。 

 

～子どもたちの安全を地域ぐるみで守りましょう～ 

★子どもたちの登下校の様子を見守ってくださる方を募集しています。 

下記の時間帯でご都合のつく時にご自宅周辺で登下校中の子どもた 

ちの安全確認をしてください。 

登校 午前７時～午前７時４０分頃 

下校 午後３時～午後４時４５分頃 

★修南小学区にお住まいの方ならどなたでも大歓迎です。 

★モットーは「できるときにできることを」です。都合のつくときだけでかまいません。ウｫー

キングや散歩の片手間にお願いできるとありがたいです。 

★入隊していただいた方には後日、ご自宅周辺の通学路をご案内します。また、“登下校みまも

り隊”の襷を配布します。 

 

 

★こんな仕事をお願いします。 

 ○図書館の掲示物の作成 

○お話会の実施（月に 1 回程度、昼休み） 

 ○しおり作り、クリスマスカード作りなどの指導や補助 

 ○わくわく読書への協力             等 

★活動時間は下記のとおりですが、この時間帯の中で、ご都合 

のつく時だけでかまいません。 

    月曜日 ９：００～１６：００ 

    水曜日 ９：００～１６：００ 

    金曜日 ９：００～１５：００ 

★学校司書の田上と一緒に活動してください。 

★月に一度程度打ち合わせ会を行い、活動の計画や調整をします。 

 

 

 

 

 

 

 
★こんな仕事をお願いします。 

 ○学校園の草取り ○花の苗づくり ○学校園の苗の植えかえ等 

★週に一度、下記の時間帯で行います。曜日については後日担当（吉田）からお知らせします。

雨天等で活動を中止する場合もその都度ご連絡します。 

    金曜日 ９：３０～１０：３０ 



 

   ～子どもたちに豊かな経験を～ 

★こんな方を募集しています。 

○学習支援として…道具を使う子どものサポートや、一緒に活動したりしてくださる方、子 

どもの校外学習に一緒に付き添っていただける方（家庭科・図画工作・書

写の授業サポート、生活科・総合での校外学習の付き添いなど） 

○赤ペン先生…木曜日の午後に行われる「学びタイム」で子どもたちのプリントやドリルに 

○をつけてくださる方（PTA 会員はご遠慮ください。）  

★サポーター登録いただいた方には、教育活動に合わせて、その都度、学校から御連絡します

が、モットーは「できるときにできることを」です。ご都合のつくときだけでかまいません。 

 

 

★こんな仕事が予想されます。 
 ○運動会当日のグランド整備 

○奉仕作業へのトラック協力 

○その他学校から依頼のあった教育活動 

へ協力 等 

 

★学校から依頼があったとき活動をしますが、隊員であっても個人の自由を尊重し、活動への強

制はいたしません。 

 

【応募・問い合わせ先】 

修善寺南小学校  担当：南っ子サポーターコーディネーター 杉山健一 

住所 伊豆市柏久保 449 ℡ ７ ２ －０ １ ４ ９  Fax ７ ２ －９ ８ ２ ４   

 

南っ子サポーター登録票 ※ご登録いただける方には、下記の内容についておうかがいし登録させていただきます。 

○お名前【                】  

○性別【男性 女性】 ○年齢【10 代 20 代 30 代 40 代 50 代 60 代 70 代 80 代 ９０代】   

○住所【伊豆市                        】 

○連絡先 電話番号または FAX、E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ等【                】 

○在籍児童【 いない   いる（     年              ）】             

○登録いただける部（登録していただける部を教えてください。複数に登録していただけるとありがたいです。） 

 

 

○広報、たより等でお名前を紹介してもよいですか。【  はい    いいえ  】 

登下校見守り隊 図書館ボランティア 草取り隊 学習サポーター（学習支援） 

学習サポーター（赤ペン先生） おたすけ隊  


